nation en et par tous les pays de par deca, desquelz priuiléges et oc- 

troyz appert par les lettres et chartes dont les teneurs sensuytent de 

mot à aultre. Charles par la gràce de dieu empereur des romains etc. 

donné en nostre ville de bruges. ou mois d'apuril l'an de gràce mil 

cincq cens et quinz. et que lesdits preuiléges sont esté accordez ausdits 

supplians pour causes pregnantes et urgentes charges. en quoy ceulx 

de ladicte nation se sont louablement employez. comme encoires ilz 

entendent continuer à nostre contentement. ilz nous ont trés-humble- 

ment pryé et supplié que pour leur plus grande sceureté il nous pleust 

à nostre ioyeulx auénement à la seignourie et gouuernement dudit pays 

de pardeca contirmer et de nouueau octroyer et concèder à ladicte 

nation lesdits preuiléges pointz et articles cy-dessus incorporez. et sur 

ce leur im partir noz lettres patentes en tei cas pertinentes, pour ce 

est il que nous. ces choses considéreés et sur icelles eu bon et meur 

aduis et délibération de conseil. ausdits consul marchans et autres de 

la nation de gennes supplians inclinans fauorablement à leursdictes 

supplicacion et requeste, affìn mesmement qu ilz soyent plus enclins et 

puissent en meilleure sceureté et repos liauter et fréquenter nosdits 

pays de par deca et y mener et exercer le faict de leur marchandise.

( 489 )
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auons de nostre certame seicnce aucthorité et piaine puissance approuué 

loué gréé ratifSé et conformò, approuhons louons gréons ratiffeons et 

confermons. de gràce especialle. par ces présentes. tous et quelzconc- 

ques leursdits preuiléges octroiz libertez et franchises. ensemble tous 

les poinetz et articles déclarez et contenuz és lettres cy-dessus incor- 

porées. soubz les modifìcations limitations et conditions sy contenues. 

et si auant qu'ilz en ayent deuement joy et usé. ly donnons en man- 

dement à noz amez et féaulz les chief president et gens de noz priué et 

grand consaulx. chancellier et gens de nostre conseil en brabant. pré- 

sident et gens de nostre chambre de conseil en flandres. lieutenant 

gouuerneur président et gens de nostre conseil en hollande. rentmaistre 

de bewest et beristersclielt en z e eli a n de,, marcqgraue d’anuers. bailiifz 

de gand et bruges et du francq. escoutettes dudict bruges et malines. 

bailiifz de l’eaue et de la terre à l’escluse et à armude. de middelbourg 

et de zierickzée. et à tous noz autres justiciers officiers et subgectz cui